KONTRATE
SHIT - BLERJE KUOTE

Sot, me date 28.12.2022 (dymije e njezete e dy), u paragiten Shitesi dhe Bleresi, te cilet rane
dakord per hartimin e kesaj kontrate me termat e meposhtme:

SHITESI:

e 7. Besar Llapashtica, shtetas shqiptar, i lindur ne Fier, me 27.03.1990 dhe banues ne
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit me
numer 038641076 dhe numer personal J00327070S, ortak i shogerise “Parisol” sh.p.k,
zoterues i nje kuote ne masen prej 99% te kapitalit themeltar te shoqgerise; (ne vijim
referuar si “Shitesi”)

dhe
BLERESI:

e 7. Miken Dervishi, shtetas shqiptar, i lindur me 16.07.1979, ne Tirane dhe banues ne
Tirane, person madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karten
e identitetit Nr. 035086937 dhe numer personal H90716065P; (ne vijim referuar si
“Bleresi”)

BAZA LIGJORE:
Kodi Civil, Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” i ndryshuar
PARAKUSHTE:

e Z.Besar Llapashtica eshte ortak i shogerise “Parisol” sh.p.k.,, dhe zoteron ne kete shogeri
nje kuote te saj, e cila perfageson 99 % te mases se kapitalit te kesaj shogerie.

e Shogeria “Albanian General Electricity” sh.a., eshte ortak i shogerise “Parisol” sh.p.k,, dhe
zoteron ne kete shogeri nje kuote te saj, e cila perfageson 1 % te mases se kapitalit te
kesaj shogerie.

Z. Besar Llapashtica, deshiron te shese pjesen prej 99% te kapitalit qe ai zoteron ne shogerine
Parisol sh.p.k dhe bleresi Z. Miken Dervishi, kerkon ge te bleje kete pjese ne masen prej 99% te
kapitalit te shoqgerise.

Me vendimin e dates 28.12.2022 te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve te shogerise
“Parisol” Sh.p.k.,, u vendos miratimi i shitjes se kuotes ne masen 99% te kapitalit themeltar te
shogerise “Parisol” sh.p.k., ge zoterohet nga z. Besar Llapashtica tek Z. Miken Dervishi.

Bleresi ka kryer due diligence dhe eshte njohur me secilin nga Ortaket e shogerise “Parisol”
sh.p.k, me ¢do te dhene dhe tregues te aktivitetit tregtar te shogerise, te gjendjes ekonomike,
financiare dhe juridike te saj, te te drejtave dhe detyrimeve civile, administrative dhe tatimore,
aktiveve dhe pasiveve te shogerise deri ne daten e nenshkrimit te kesaj kontrate.
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‘Bleresi deklaron se eshte ne dijeni te plote te Kontratave dhe Marreveshjeve ge shogeria
"Parisol” Sh.p.k., ka nenshkruar deri ne daten e lidhjes te kesaj kontrate si dhe gjithe detyrimeve
dhe te drejtave ge rrjedhin nga keto kontrata, marreveshje apo aktiviteti i shogerise.

Bleresi deklaron se i pranon dhe nuk ka asnje kundershtim ne lidhje me sa me siper, dhe se nuk
ka e nuk do te ngreje asnje pretendim ndaj tyre, sot dhe ne te ardhmen per asnje arsye.

Bleresi eshte ne dijeni te Miratimit Paraprak Nr. 324/8 date 23.05.2022 ge shogeria ka marre
nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise dhe te skadimit te tij me date 23.11.2022.

PERMBAJTJA E KONTRATES:

Objekt i kesaj kontrate eshte shitja e kuotes se kapitalit te shogerise “Parisol” sh.p.k., ne masen
prej 99 % te kapitalit themeltar, kuote e cila zoterohet nga ortaku i shogerise Z. Besar Llapashtca
dhe blerja e kuotes perkatesisht nga Z. Miken Dervishi., ne cilesine e bleresit ne ketz kontrate.

Shitja e kuotes se mesiperme, e cila perben 99% te kapitalit themeltar te shoqgerise “Parisol”
sh.p.k, sjell humbjen e se drejtes se pronesise se ortakut z. Besar Llapashtica si pasoje e ketij
transaksioni shitjeje, dhe bleresi perfiton te drejten, perkatesisht ne masen 99 % te kapitalit.

KALIMI I PRONESISE MBI KUOTEN:

Pas realizimit te ketij operacioni shit-blerje kuotash sipas kesaj kontrate, struktura e kapitalit te
shogerise tregtare “Parisol” sh.p.k., do te jete si me poshte:

1. Z. Miken Dervishi., zoteron 1 (nje) kuote, ne masen 99 % te kapitalit themeltar te
shogerise “Parisol” sh.p.k.

2. Shogeria “Albanian General Electricity” sh.a., zoteron 1 (nje) kuote, ne masen 1 % te
kapitalit themeltar te Shogerise “Parisol” sh.p.k.

Titulli i pronesise se 99% te kapitalit te shogerise “Parisol” sh.p.k nga Shitesi tek Bleresi kalon
ne momentin ge kryhet pagesa e plote ne llogarine e shitesit sipas kushteve te percaktuara ne
kete kontrate.

CMIMI I SHITJES SE KUOTES:

Cmimi i ketij transaksioni shit - blerje kuote te shogerise te shogerise “Parisol” sh.p.k,, do te jete
shuma prej 1.104.405,87 Lek.

Bleresi deklaron se e gjithe vlera do te paguhet me banke brenda 5 diteve nga nenshkrimin i
kesaj kontrate ne llogarine bankare te shitesit. Ne rast se Bleresi nuk paguan ¢mimin e shitjes
brenda afatit 5 ditor kontrata quhet e pavlefshme.

DISPOZITA TE FUNDIT:

Ligji i zbatueshem eshte shqiptar. Per ¢do gje qe nuk parashikohet ne kete kontrate do te
zbatohen dispozitat e Kodit Civil te Republikes se Shqiperise, i ndryshuar.
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Bashkelidhur dhe pjese integrale e kesaj Kontrate jane:

e Kopje e leternjoftimeve te paleve nenshkruese;
e Ekstrakt Histori i shogerise “Parisol” sh.p.k
e Vendimii Asamblese se Ortakeve te Shogerise “Parisol” sh.p.k., te dates 28.12.2022.

Kontrata hartohet ne 4 kopje te njejta ne gjuhen shqipe, nga te cilat nga nje kopje e mbajne palet,
nje kopje depozitohet ne Qendren Kombetare te Biznesit, nje kopje depozitohet ne aktet e
shogerise.

PALET
SHITESI: BLERESI:
Z. Besar Llapashtica // Z. Miken Dervishi
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AMENDAMENT NR. 1
I KONTRATES SE SHIT-BLERJE KUOTE DATE 28.12.2022

Sot, m& daté 29.12.2022 hartohet dhe nénshkruhet ky Amendament Nr.1 i Kontratés sé
lidhur midis paléve t& poshtéshénuara né pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe té
pavesuar:

7.Besar Llapashtica, shtetas shqiptar, lindur n€ Fier, m¢ dt.27.03.1990 dhe banues né Tirané,
madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér t€ vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me numér
038641076 dhe me numér personal J00327070S, n& vijim referuar si “Shitési”,

Dhe,

Z.Miken Dervishi, shtetas shqiptar, lindur né& Tiran€, mé¢ dt.16.07.1979 dhe banues n& Tiranég,
madhor, me zotési t&€ ploté juridike dhe pér t€ vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me numér
035086937 dhe me numér personal H90716065P, n€ vijim referuar si “Blerési”,

- Palét, Z.Besar Llapashtica, né cilésiné e Shitésit dhe Z.Miken Dervishi né cilésiné e
Blerésit kané nénshkruar njé kontraté Shit-Blerje Kuote, daté 28.12.2022, me objekt
shitjen e kuotés sé kapitalit té shogérisé “Parisol "shpk, né masén prej 99% té kapitalit
fillestar, nga Z.Besar Llapashtica né favor té Z.Miken Dervishi,

- Sipas kontratés sé sipércituar ¢mimi i shitjes do té paguhet brenda njé afati 5(pesé)
ditor, duke nisur ky afat nga data e nénshkrimit té kontratés(dt.28.12.2022);

- Megénése palét déshirojné té shiyjné afatin e pagesés sé ¢mimit brenda dt.16.01.2023;

Atéheré hartohet dhe nénshkruhet ky Amendament Nr.1 i Kontratés daté 28.12.2022 me
kushtet si m& poshté:

Neni 1
Ndryshimi i nenit me titull “CMIMI I SHITJES Si KUOTES”

1.1 Neni me titull “Cmimi i shitjes s& kuoté&s” ndryshohet si mé& poshté:
“Cmimi i shitjes sé kuotés

“Cmimi i kétij transaksioni shit-blerje kuote té shogérisé “Parisol "shpk, do té jeté né shumén
prej 1,104,405.87(njé milion e njégind e katérmijé e katérqind e pesé piké tetédhjeté e shiaté)
Leké.

Blerési deklaron se e gjithé vlera do té paguhet me banké brenda datés 16.01.2023, né
llogariné bankare té Shitésit, prané bankés Raiffeisen Bank. Né rast se Blerési nuk paguan
cmimin e shitjes brenda datés 16.01.2023, kontrata quhet e pavlefshme.

Neni 2
Kushtet e tjera

2.1 Té& gjitha kushtet e tjera t& Kontratés s& lidhur midis paléve t& sipérpérmendura, mbeten

t%ne dhe t& pandryshuara.
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2.2 Palét ruajné t& nj&jtat t& drejta dhe detyrime t&€ parashikuara né kontratén e lidhur

ndérmjet tyre.
2.3 Ky Amendament Kontraté i bashkélidhet Kontratés fillestare daté 28.12.2022.

Neni 3
Hyrja né Fuqi

3.1 Ky Amendament hyn né fuqi né datén e nénshkrimit té tij nga palét.

Ky Amendament pérpilohet né€ 3(tre) kopje né€ gjuhén Shqipe, secila me vleré té nj&jté
ligjore, nga njé& kopje pér secilén palé dhe nj€ kopje depozitohet né aktet e shoqérisé, dhe
nénshkruhet rregullisht nga palét.

PALKET

Shitési Blerési
Z.Besar Llapashtica Z Miken Dervishi
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